REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES Tel / Fax: 038/200-46002
MUNICIPAL PRESIDENT Rr. “Déshmorét e Kombit” p.n.
PREDSEDNIK OPSTINE E-mail: info.ferizaja rks-gov.net
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LENDA/PREDMET/SUBJECT

|
\‘ té ngastrave kadastrale; 376-1 dhe 378-3 Z.K. Nerodime \

e Ulét, proné private, me qéllim té kémbimit me piesén e |

ngastérs kadastrale 992-0 7. XK. Talinove i Muhaxheréve,

|

proné e komunés sé Ferizajt

Né bazé té dispozitave nenit 38 pika L.hte Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 € Ligjit per Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 t€
datés 28.10.2010, nenit 24. Parag.4 i Ligjit Nr.06/L-092 Pér Dhénjen né Shirytézim dhe Kémbimin
e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komungs, pargrafi 5 1 nenit 29 t& Rregullores (QRK) nr. 09 /2020 pér
Prércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés. Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t¢ Komunés t€ merr: ~'

Vendim

1. P
Shpalljen Interes i Pérgjithshém-Publik t& pjesés s¢ ngastr€s kadatsrale:



- 576-1 Z.K. Nerodime e Ulét, me sipérfage prej 3983 m?, proné e Késhillit t& Bashkésis¢ Islame
Ferizaj.
- 378-3 Z.K. Nerodime e Ulét, me sipérfaqe prej 321 m?, proné e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame
Ferizaj.

2. Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Pérgjithshém-Publik dhe propozohen gé t& kémbehen me
pjesen e ngastrés kadastrale 992-0 Z K. Talinove i Muhaxheréve sepse Komuna e Ferizajt nuk ka té
planifikuar buxhet pér shpronésim dhe se qéllimi i kétij kémbimi éshté interesi publik sepse né
parcelat kadastrale t& pérshkruara mé larté planifikon t& ndértoj Kopshtin - € erdhen pér Fémijé e
cila do t& shérbejé pér fshatérat Balaj, Manastire, Nerodim e Epérme. e Ulét dhe Jezerc.

3. Pronat t& cilat shpallen interes i pérgjithshém — publik jané € regjistruara parcela 992-0 Z.K. Talinovc i
Muhaxheréve né pronési t& Komunés sé Ferizajt. parcelat kadastrale 376-1 dhe 378-3 Z.K Nerodime e Ul&t,
jané té regjistruar né emér t& Késhillit t€ Bashkésis€ Islame Ferizaj. né kéto parcela nuk ka ndonjé barré
apo kontest pronésor.

5. Obligohet Kryetari i Komunés — Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé qé t& kérkoj vlerésim té
njésive kadastrale t¢ pérshkruara mé lart nga Ministria ¢ Financave — Departamenti i Tatimit né Proné. dhe
pas vlerésimit t& njésive t€ sjell né Kuvend t&€ Komunés Propozimin pér Kembim t& kétyre njésive.

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i nj€jti shérben vet€m pér vlerésimin e paluejtshméive.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés-Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi.

- Té bashkangjitura i gjeni:
- Kérkesa me numer 10-463-74 te datés 19.03.2024,
- Certifikatat e pronésisé,

- Skica e Identifikimir.
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REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA ¢ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERZIAJ

http:/kk.rks-gov.net/feriza j

DREJTORIA E ARSIMIT Tel: 038/200-46005
DIREKCLJA OBRAZOVANJA E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net
DIRECTORATE OF EDUCATION Adresa: Rr.#Déshmorét e Kombit” p.n.
| DATA/DATUM/DATE [19.03.204 |
F\IR/BR. ‘ Nr. //9}7 J
PER/ZA/TO Drejtoring e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezis€

PERMES/PREKO/THROUGH ‘ Scktorit te Administrates se Drejtorise se Arsimit

NGA/OD/FROM

Kerkesé pér kémbimin ¢ parcelave 00376-L dhe 00378-3 ZK

LENDA/PREDMET/SUBJECT ; . AIEARL
Balaj, me géllim t& nd&rtimit t€ Kopshtit pér Fémije.

Té nderuar!

Kérkojmé nga Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezisé qé n€ baz€ t€ kérkesés nga Drejtoria
e Arsimit t& bé&j kémbimin e parcelave 00376-1 dhe 00378- 3 ZK me Bashkésing Islame né
ményré qé t& mundésohet ndértimi 1 Kopshtit pér Fémijé.

Ndertimi i Cerdhés né regjionin e Fshatrave Balaj, Nerodime, Manastric, Jezerc éshté projekt
qé lind si domosdoshméri e kohés. Nga kérkesat € komunitetit t& ketyre fshatrave né t€ gjitha
konsultat tona publike dhe n€ adresimin e nevojave té tyre, ka lindur kjo kérkesg, ndértimi isé
cilés do t& zgjidh pérfundimisht dhe pér afatgjaté nevojén per cerdhe té re né€ kéto fshatra, ku
graviton njé numér i konsiderueshém i banoréve g& do t& gézonin shérbimet € institucionit

parashkollor q& do t& mundésonte zhvillim dhe qasje mé te lehté né arsimin parafillor.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture/

AGJENCI

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

A KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72217030-00378-3

Komuna / Opstina / Municipality:
Zona kadastrale /

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent N
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja

Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kance

umber:
/ Date and time of submission:

larija / Municipal Cadastral Office:

Certificate draft

19.03.2024 - 12:39

FERIZAJ / UROSEVAC / FERIZAJ

Nerodime E Ulté / Nerodime E Ulté / Nerodime
FERIZAJ /UROSEVAC / FERIZAJ

E Ul&

A. TE DHENAT PER NJESINE KAD

ASTRALE / PODACI O KATASTAR

SKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Liloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type G/S Area Description Uradjeno na Updated
U/R (m?) dan
Created On
w-quchuokxuuqmnu PARCELLE / PARCELA [ Rural 321 18/2010-Coptimi sipas kerkeses ar.2128/10:d1.04.10.2010 nga gjeo.i
/ PARCEL licenc.R Aliu RFP.5/2010 6/201 1-Kontrate mbi ndarjen fizike
Vrnr.7996/2010; dt.21.12.2010 Gj.K Ferizaj
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan AZurirane

Called place Postal Code Street name Created On Updated

RRAFSHINA

Printuar nga Odstampani od / Printed by: Zekri.Bytyci | P-72217030-00378-3 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT

/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m”)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr¥ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 m&.nmmonm\wo:.on1<3a=o\>mlo=_88 Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 2/Njiva 2 Klase/2nd Class Arable
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWN ER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Késhilli i Bashkésisé Islame 601679105 FERIZAJ/ UROSEVAC / LATIF HASANI 1/1 252024 - Kembim 04.03.2024
Individualna Drzavina / né Ferizaj FERIZAJ / LRP.nr.37516/2023,
Single possessor Nr.ref.13960/2023

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Zekri.Bytyci

| P-72217030-00378-3 |

212




